

KANNUR UNIVERSITY  
**(Abstract)**

Modifications of the Syllabus of M.A Malayalam Language and Literature Programme Under Credit Based Semester System- Affiliated Colleges- IV<sup>th</sup> Semester of 2017 admission and II<sup>nd</sup>, III<sup>rd</sup> & IV<sup>th</sup> w.e.f 2018 admission- Instruction to the Teachers & Question Paper Setters- Implemented- Orders issued.

**ACADEMIC BRANCH**

**No.Acad/C3/5929/2014**

**Dated. Civil station P.O.17.11.2018**

Read:-1. U.O of Even No. dated: 12.09.2014

2. U.O of Even No. dated: 11.11.2016

3. The Minutes of the meeting of the Board of Studies in Malayalam (PG), held on 30.10.2018

**O R D E R**

1. As per Paper read (1) above, the Scheme, Syllabus and Pattern of Question Papers for M.A Malayalam Language & Literature Programme were implemented with effect from 2014 admission, in Affiliated colleges and certain modification were effected in the same vide paper read (2) above.

2. The meeting of the Board of Studies in Malayalam (PG), held on 30.10.2018, recommended certain instructions to Teachers & Question Paper Setters and modifications of the papers viz. MAL 2 C06, MAL E03, MAL 3 C09, MAL 3 C10, MAL E05, MAL 4 C13, MAL 4 C14, MAL 4 C15 & MAL 4 C16 in the Syllabus of M.A Malayalam Language and Literature Programme Under Credit Based Semester System in Affiliated Colleges.

3. The Board of Studies further recommended that the changes in the above Courses to be applicable in the IV<sup>th</sup> Semester of M.A Malayalam Language and Literature Programme Under Credit Based Semester System in Affiliated Colleges of 2017 admission and II<sup>nd</sup>, III<sup>rd</sup> & IV<sup>th</sup> w.e.f 2018 admission.

4. The Vice-Chancellor, after considering the matter in detail, and in exercise of the powers of the Academic Council, as per Section 11 (1) of Kannur University Act, 1996 and all other enabling provisions read together with, accorded sanction to implement the modification of the papers such as MAL 2 C06, MAL E03, MAL 3 C09, MAL 3 C10, MAL E05, MAL 4 C13, MAL 4 C14, MAL 4 C15 & MAL 4 C16 in the Syllabus of M.A Malayalam Language and Literature Programme Under Credit Based Semester System in Affiliated Colleges in the IV<sup>th</sup> Semester of 2017 admission and II<sup>nd</sup>, III<sup>rd</sup> & IV<sup>th</sup> w.e.f 2018 admission, as recommended by the Board of Studies in Malayalam (P G).

5. Orders are therefore, issued by implementing the Modifications and Instructions to the Teachers & the Setters of the Question Papers pertaining to the Syllabus of M.A Malayalam Language and Literature Programme Under Credit Based Semester System in Affiliated Colleges in the IV<sup>th</sup> Semester of 2017 admission and II<sup>nd</sup>, III<sup>rd</sup> & IV<sup>th</sup> w.e.f 2018 admission, subject to the reporting before the Academic Council.

6. U.O's read (1 & 2) stand modified to this extent.

7. The modification in the Syllabus of M.A Malayalam Language and Literature Programme Under Credit Based Semester System are uploaded in the University Website. The same is attached as Appendix to this University Order.

Orders are issued accordingly.

Sd/-

Deputy Registrar (Academic)  
For Registrar

To:

The Principals of Affiliated Arts Colleges  
offering M.A Malayalam Language & Literature Programme

Copy to

1. The Examination Branch
2. The Chairman, Board of Studies in Malayalam (PG)
3. PS to VC/PA to PVC/PA to Registrar/PA to CE.
4. DR/AR-I (Academic).
5. SF/DF/FC
6. The computer programmer (to upload )

Forwarded/By Order

  
Section Officer

For more details log on to [www.kannuruniversity.ac.in](http://www.kannuruniversity.ac.in)



Appendix to U.O.No.Acad.C3/5929/2014 dated: 17.11.2018

ബന്ധപ്പിക്കുന്നതോടൊപ്പം

സെമസ്റ്റർ II

I. മലയാള വ്യാകരണം - വിമർശനാത്മകപഠനം (MAL2C06) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്ന വിധം മാറ്റി.

1. മോഡ്യൂൾ രണ്ടിൽ സംസ്കൃതസംഖ്യാക്ഷർ എന്ന ഭാഗം ഒഴിവാക്കി കേരളപാണിനീയ സന്ധിപ്രകരണം ലീലാതിലകസന്ധിശില്പവുമായി താരതമ്യം എന്ന് ചേർത്തു.
2. മോഡ്യൂൾ രണ്ടിൽത്തന്നെന്ന വാചകവിഭാഗം-കേരളപാണിനീയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി വിമർശനാത്മപഠനം എന്ന് മാറ്റി
3. മോഡ്യൂൾ മൂന്നിൽ ഇപ്പോഴുള്ളതിനു പകരം കേരളപാണിനീയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി നാമം-ക്രിയ-ദേശക വിഭാഗങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള വിമർശനാത്മകപഠനം എന്ന് മാറ്റി.
4. മോഡ്യൂൾ മൂന്നിൽ നാമാധികാരം ലീലാതിലകത്തിലെ വിവരങ്ങം ഒഴിവാക്കി കേരളപാണിനീയം അടിസ്ഥാനമാക്കി.
5. മോഡ്യൂൾ അഞ്ചിൽ ആകാംക്ഷയും അന്വയവും എന്ന ഭാഗം ഒഴിവാക്കി കേരളപാണിനീയത്തിലെ ആകാംക്ഷാധികാരത്തെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തിയുള്ള വിമർശനാത്മകപഠനം എന്ന് മാറ്റിയിരിക്കുന്നു.
6. മോഡ്യൂൾ അഞ്ചിലെ മലയാളവ്യാകരണസംബന്ധം വിശദപഠനത്തിന് വിധേയമാക്കേണ്ടതില്ല; സാമാന്യധാരണ മതി. ഈ ഭാഗത്തുനിന്ന് ഉപന്യാസത്തിനുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഒഴിവാക്കി.

II നാടകപഠനം (MAL E03) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്നവിധം മാറ്റി.

1. സാമാന്യധാരണ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഭാഗങ്ങളിൽനിന്ന്/കൂത്തികളിൽനിന്ന് വരികൾ ഉൾഭരിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഒഴിവാക്കി. ഈ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ മോഡ്യൂളുകൾക്കും ബാധകമാണ്.

സെമസ്റ്റർ III

III പാശ്ചാത്യസാഹിത്യസില്ലാനങ്ങൾ(MAL 3C09) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്ന വിധം മാറ്റി.

1. മോഡ്യൂൾ അഞ്ചിൽനിന്ന് ഉപന്യാസത്തിനുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഒഴിവാക്കി.

IV പാരസ്ത്യസാഹിത്യസിഖാനങ്ങൾ (MAL 3C10) എന്ന പേപ്പറിൽ താഴെപ്പറയുന്ന വിധം മാറ്റി.

1. മോഡ്യൂൾ അഞ്ചിൽനിന്ന് ഉപന്യാസത്തിനുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഒഴിവാക്കി.

V. സാഹിത്യവും തത്തച്ചിതയും (MAL E05) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്നവിധം മാറ്റി.

1. വിശദപഠനത്തിനു നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട കൃതികളിൽ നിന്നൊന്നോലെ അതുകൊണ്ട് സൈഖാനികഭാഗങ്ങളിൽനിന്നും ചോദ്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി.
2. മോഡ്യൂൾ അഞ്ചിൽനിന്നും ഉപന്യാസത്തിനുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഒഴിവാക്കി.

#### സെമിസ്റ്റർ- IV

VI. കേരളസംസ്കാരം (MAL 4 C13) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്ന വിധം മാറ്റി.

1. മുന്നാമത്തെ മോഡ്യൂൾ ഒഴിവാക്കി.

VII. സംസ്കാരപഠനം (MAL 4C14) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്ന വിധം മാറ്റി.

1. അഞ്ചാമത്തെ മോഡ്യൂൾ വിശദപഠനത്തിന് അണ്ട്.ആദ്യത്തെമുല്യനിർണ്ണയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് മാത്രമാണ്.ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ മോഡ്യൂളിൽനിന്ന് ചോദ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാകില്ല.

VIII. ഭാവിയഭാഷാശാസ്ത്രവും മലയാളഭാഷാ ചതിത്രവും (MAL 4C15) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്നവിധം മാറ്റി.

1. മോഡ്യൂൾ മുന്നിലെ ഘട്ടവിഭാഗം (വിഭിന്ന കാഴ്ചപ്പാടുകൾ) മലയാളഭാഷാത്തീപ്തത്തി സിഖാനങ്ങൾ, ശാസനങ്ങൾ, ലിഖിതങ്ങൾ, കൃതികൾ- ഗദ്യവും പദ്യവും - ആട്ടപ്രകാരം, ക്രമദീപിക, നന്ദികാലിംഗം, ഭാഷാകൗട്ടിംഗം, ബ്രഹ്മാണ്ഡപുരാണം എന്നിവമാത്രം നിലനിർത്തി. ഈ പേപ്പറിലെ മോഡ്യൂൾ നാലിലെ മധ്യകാലമലയാളം എന്ന ഭാഗവും ആധുനികമലയാളത്തിന്റെ വളർച്ച എന്ന ഭാഗത്തുള്ള ആദ്യകാല കമാ നോവൽസാഹിത്യം-നാടകം-നിരൂപണം എന്നിവയും ഒഴിവാക്കി. ആദ്യ രണ്ടു സെമിസ്റ്ററുകളിൽ ഈവ വിശദപഠനത്തിന് വിധേയമായിട്ടുള്ളതാണ്.
3. അനുബന്ധചർച്ചക്കായി നൽകിയ ലേവനങ്ങളിൽനിന്ന് പരീക്ഷയ്ക്ക് ചോദ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാകില്ല..

IX. ഇതരഭാഷാസാഹിത്യം (MAL 4C16) എന്ന പേപ്പർ താഴെപ്പറയുന്നവിധം മാറ്റി.

1. മോഡ്യൂൾ ഒന്നിൽ ഭാവപഠി എന്ന ചെറുകമ വിശദപഠനത്തിൽനിന്ന് ഒഴിവാക്കി.
2. മോഡ്യൂൾ രണ്ടിലെ യുഖവും സമാധാനവും വിശദപഠനത്തിൽനിന്ന് ഒഴിവാക്കി.

3. മോഡ്യൂൾ നാലിലെ സാമാന്യപഠനത്തിനായി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഭാഗം മുഴുവനായും രണ്ടാം സെമസ്റ്ററിൽ കൂട്ടികൾ നാടകപഠനം എന്ന പേപ്പറിൽ വിശദമായി പരിക്കൊന്നതിനാൽ ഈ പേപ്പറിൽ ഒഴിവാക്കി. വിശദപഠനത്തിനുള്ള നാടകങ്ങൾ നേരത്തെയുള്ളതുപോലെ പരിക്കണം.
4. മോഡ്യൂൾ അഞ്ച് വിശദപഠനത്തിനുള്ളതല്ല. ഈതിലെ ലേവേനങ്ങൾ അധികവായനയ്ക്കും ആട്ടത്തമുല്യനിർണ്ണയത്തിനും പരിഗണിക്കണം. പരീക്ഷയ്ക്ക് ഈ മോഡ്യൂളിൽനിന്ന് ചോദ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാവില്ല.

XI. ഈ മാറ്റങ്ങൾ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെ ഏ.എ. മലയാളം 2017 അധ്യമിഷൻ നാലാം സെമസ്റ്ററിനും 2018 അധ്യമിഷൻ രണ്ട്, മൂന്ന്, നാല് സെമസ്റ്ററുകൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും.

Sd/-

രജുകുമാർ, BOS, മലയാളം  
(PC)